
 

 76 

Příloha A 

Chování spotřebitele při nákupu potravin během pandemie Covid - 19 

Dobrý den, mé jméno je Kateřina Raffelová a jsem studentkou České zemědělské univerzity. 

V tuto chvíli zpracovávám bakalářskou práci na velmi aktuální téma Vliv pandemie na 

chování spotřebitelů při nákupu potravin ve vybraných krajích ČR.  

Součástí praktické části práce je i sběr dat z mého okolí pomocí dotazníku pro vyvrácení či 

potvrzení hypotéz, které se týkají nákupu potravin během pandemie.   

Věnujte tak prosím několik minut svého času vyplnění následujícího dotazníku, který mi 

velmi pomůže k splnění cíle bakalářské práce. Otázky označené hvězdičkou jsou obecné 

pro všechny respondenty, otázky bez hvězdičky byly vybrány na základě Vámi volených 

odpovědí v předchozích otázkách.   

Dotazník je zcela anonymní a bude sloužit pouze pro účely zpracování bakalářské práce. 

Vyplnění dotazníku Vám zabere přibližně 5 minut.  

Za každého respondenta budu vděčná.  

Kateřina Raffelová 

 
Údaje o respondentovi 

 

1. V jakém kraji žijete? * 

Označte jen jednu elipsu. 

Liberecký kraj 

Středočeský kraj 

Jihočeský kraj 

2. Bydlíte v: * 

Označte jen jednu elipsu. 

Město 

Venkov 

Jiné: 



 

 77 

 

3. Kolik je Vám let? * 

Označte jen jednu elipsu. 

18let a méně 

19- 24 let 

25 - 34 let 

35 - 44 let 

45 - 54 let 

55 - 64 let 

65 let a více 

4. Vaše pohlaví je? * 

Označte jen jednu elipsu. 

Žena 

Muž 

Jiné: 

 

5. Jaké je Vaše nejvýše dosažené vzdělání? * 

Označte jen jednu elipsu. 

Základní vzdělání 

Střední odborné vzdělání zakončené maturitou 

Střední odborné vzdělání zakončené výučním listem 

Střední všeobecné vzdělání zakončené maturitou (gymnázium) 

Vyšší odborné vzdělání 

Vysokoškolské vzdělání 

Jiné: 



 

 78 

 

 

6. Jaký je Váš hlavní statut? * 

Označte jen jednu elipsu. 

Student Přeskočte na otázku 10 

Nezaměstnaný Přeskočte na otázku 10 

Zaměstnaný Přeskočte na otázku 7 

OSVČ Přeskočte na otázku 7 

Důchodce Přeskočte na otázku 10 

Mateřská nebo rodičovská dovolená Přeskočte na otázku 

10 Jiné: 

Příjmy 

 

7. Do které příjmové skupiny patříte? Uvažujte čistý příjem. 

Označte jen jednu elipsu. 

Méně než 10 000 Kč / měsíc 

10 001 až 15 000 Kč / měsíc 

15 001 až 23 000 Kč / měsíc 

23 001 až 30 000 Kč / měsíc 

30 001 až 37 000 Kč / měsíc 

37 001 a více Kč / měsíc 

8. Změnila se výše Vašich příjmů během pandemie? 

Označte jen jednu elipsu. 

Příjmy se během pandemie zmenšily 

Příjmy se během pandemie zvýšily 

Příjmy se během pandemie nezměnily 

 

 



 

 79 

 

9. V jakém oboru pracujete? 

Označte jen jednu elipsu. 

Administrativa a ekonomika 

Doprava, zásobování a logistika 

Informační a komunikační technologie 

Marketing a media 

Obchod 

Peněžnictví a pojišťovnictví 

Řemeslo 

Služby 

Státní a veřejná správa 

Stavebnictví a reality 

Strojírenství, výroba, průmysl 

Ubytování, stravování a pohostinství 

Vzdělávání a školství 

Věda a výzkum 

Zdravotnictví a sociální péče 

Zemědělství, lesnictví a ekologie 

Ostatní 

Preference místa nákupu 

 

10. Kde jste nejčastěji nakupoval/a potraviny před pandemií? * 

Označte jen jednu elipsu. 



 

 80 

Velké kamenné obchody (Albert, Tesco, Kaufland, Lidl, ...) 

Malé kamenné obchody (Místní potraviny, Žabka, 

COOP, ...) 

Internetové obchody s potravinami 

Jiné: 

 

 

 

11. Kde nejčastěji nakupujete potraviny nyní? * 

Označte jen jednu elipsu. 

Velké kamenné obchody (Albert, Tesco, Kaufland, Lidl, ...) 

Malé kamenné obchody (Místní potraviny, Žabka, COOP, ...) 

Internetové obchody s 

potravinami Jiné: 

 

12. Nakupujete potraviny přes internet? * 

Označte jen jednu elipsu. 

 Ano, nakupuji potraviny pouze přes internet Přeskočte na otázku 13 

 Ne, nakupuji potraviny pouze v kamenném obchodě Přeskočte na otázku 17 

Kombinuji nákup přes internet a v kamenném obchodě Přeskočte na otázku 15 

Nákup potravin přes internet 

 

13. Nakupujete nyní potraviny přes internet více než před pandemií Covid-19? 

Označte jen jednu elipsu. 

Ano Přeskočte na otázku 14 

Ne Přeskočte na otázku 28 

 



 

 81 

Nákup potravin přes internet 

 

14. Z jakého důvodu nakupujete potraviny přes internet více než před pandemií? 

 Je to bezpečnější 

 Je to pohodlnější 

 Lepší dostupnost zboží 

 Zhoršená finanční situace 

 Z časového hlediska 

Nákup potravin přes internet 

 

15. Nakupujete nyní potraviny přes internet více než před pandemií Covid-19? 

Označte jen jednu elipsu. 

Ano 

Ne Přeskočte na otázku 17 

Nákup potravin přes internet 

 

16. Z jakého důvodu nakupujete potraviny přes internet více než před pandemií? 

 Je to bezpečnější 

 Je to pohodlnější 

 Lepší dostupnost zboží 

 Zhoršená finanční situace 

 Z časového hlediska 

 

Vliv pandemie na frekvenci a délku nákupu potravin v kamenném obchodě 

 

17. Cítíte se během nakupování potravin v kamenné prodejně při pandemii bezpečně? 

Označte jen jednu elipsu. 



 

 82 

 

18. V jakou denní dobu nakupujete nejčastěji potraviny v kamenném obchodě? 

Pokud chodíte na nákup potravin vícekrát za den, zaškrtněte více odpovědí. 

 

 Ráno (6-9 h) 

 Dopoledne (9-12 h) 

 V poledne (12-13 h) 

 Odpoledne (13-17 h) 

 V podvečer (17-20 h) 

 Večer (20-24 h) 

 Jiné: 

19. V jakou denní dobu jste nejčastěji nakupovali potraviny v kamenné obchodě před 

pandemií? 

Pokud jste chodili na nákup potravin vícekrát za den, zaškrtněte více odpovědí. 

 Ráno (6-9 h) 

 Dopoledne (9-12 h) 

 V poledne (12-13 h) 

 Odpoledne (13-17 h) 

 V podvečer (17-20 h) 

 Večer (20-24 h) 

 Jiné: 

  



 

 83 

20. Souvisí změna denní doby nákupu s pandemií? 

Označte jen jednu elipsu. 

Ano 

Ne 

Doba nákupu se nezměnila 

21. Změnila se v důsledku pandemie doba, kterou strávíte v kamenném obchodě při 

nákupu potravin? 

Označte jen jednu elipsu. 

Doba se prodloužila 

Doba se zkrátila 

Doba se nezměnila 

22. Uveďte prosím odhad, jak dlouho trvá průměrně Váš nákup potravin v kamenném 

obchodě V MINUTÁCH. 

 
23. Uveďte prosím odhad, jak dlouho trval Váš nákup potravin v kamenném obchodě 

před pandemií Covid-19 V MINUTÁCH. 

 

24. Jak často nakupujete potraviny v kamenném obchodě? 

Označte jen jednu elipsu. 

1x týdně 

2-3x týdně 

4-5x týdně 

Každý den  

Jiné: 



 

 84 

 

25. Změnila se tato skutečnost během pandemie Covid-19 oproti období před pandemií? 

Označte jen jednu elipsu. 

Ano Přeskočte na otázku 26 

Ne Přeskočte na otázku 28 

Vliv pandemie na frekvenci a délku nákupu potravin v kamenném obchodě 

 

26. Jak často jste nakupovali potraviny v kamenném obchodě před pandemií? 

Označte jen jednu elipsu. 

1x týdně 

2-3x týdně 

4-5x týdně 

Každý den 

Jiné: 

 

27. Souvisí změna frekvence nakupování potravin s pandemií Covid-19? 

Označte jen jednu elipsu. 

Ano 

Ne 

 

Vliv pandemie na frekvenci a délku nákupu potravin 

 

28. Tvoříte si v důsledku pandemie potravinové zásoby? * 

Označte jen jednu elipsu. 



 

 85 

Ano, tvořím krátkodobé zásoby (na období menší než 1 měsíc) 

Ano, tvořím dlouhodobé zásoby (na období větší než 1 měsíc) 

Ne, nyní zásoby netvořím, ale při počátku pandemie jsem tvořil/a 

Ne, zásoby od počátku pandemie netvořím 

29. Dezinfikujete potraviny po příchodu domů? * 

Označte jen jednu elipsu. 

Ano 

Ne 

30. Volíte spíše levnější varianty potravin? * 

Označte jen jednu elipsu. 

Ano 

Ne 

Jiné: 

 
31. Pokud byste rádi sdělili informace, na které nebyla vytvořena otázka, nebo své 

osobní pocity ohledně nakupování potravin během pandemie Covid-19, nyní máte 

prostor: 

 

 

 

 

 



 

 86 

32. Přejete si být informován/a o výsledcích výzkumu? Pokud ano, prosím sdělte Vaši e-

mailovou adresu, na kterou Vám budou výsledky zaslány. 

 

 

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem. 

 Formuláře 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

